П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21.12.2016                   г .  Ставрополь                  № 2883
О внесении изменений
в некоторые постановления
администрации города Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», постановлением

администрации города Ставрополя от 31.07.2013 № 2527 «Об организации

мониторинга правоприменения в администрации города Ставрополя,

отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации

города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В пункте 6 Порядка предоставления субсидий субъектам малого

предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города

Ставрополя, на частичное возмещение затрат, на открытие собственного

бизнеса в сфере производства товаров и оказания услуг за счет средств

бюджета города Ставрополя, утвержденного постановлением администрации

города Ставрополя от 09.07.2015 № 1490 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства,

осуществляющим деятельность на территории города Ставрополя, на

частичное возмещение затрат, на открытие собственного бизнеса в сфере

производства товаров и оказания услуг за счет средств бюджета города

Ставрополя», слова «выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей), полученной не ранее чем за 12 месяцев до даты подачи

заявки, заверенные руководителем субъекта МП и печатью (при наличии),»

исключить.

2. В пункте 6 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на

территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат, связанных с

производством товаров на территории города Ставрополя, за счет средств

бюджета города Ставрополя, утвержденного  постановлением

администрации города Ставрополя от 06.08.2015 № 1747 «О Порядке

предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города

Ставрополя, на частичное возмещение затрат, связанных с производством

2

товаров на территории города Ставрополя, за счет средств бюджета города

Ставрополя», слова «выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей), полученные не ранее чем за 12 месяцев до даты подачи

заявки, заверенные руководителем субъекта МСП и печатью (при наличии),»

исключить.

3. В пункте 5 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на

территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат по

подключению (технологическому присоединению) объектов капитального

строительства производственного назначения к инженерным сетям

газоснабжения за счет средств бюджета города Ставрополя, утвержденного

постановлением администрации города Ставрополя от 01.09.2015 № 1943

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на

территории города Ставрополя, на частичное возмещение затрат по

подключению (технологическому присоединению) объектов капитального

строительства производственного назначения к инженерным сетям

газоснабжения за счет средств бюджета города Ставрополя», слова «выписки

из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого

государственного реестра индивидуальных предпринимателей), полученной

не ранее чем за 6 месяцев до даты подачи заявки, заверенной руководителем

субъекта малого и среднего предпринимательства и печатью (при наличии),»

исключить.

4. В пункте 4 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на

территории города Ставрополя, на возмещение части процентных ставок по

привлеченным кредитам на модернизацию существующих производств и

открытие новых производств на территории города Ставрополя, полученным

в российских кредитных организациях, за счет средств бюджета города

Ставрополя, утвержденного постановлением администрации города

Ставрополя от 06.08.2015 № 1745 «О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города

Ставрополя, на возмещение части процентных ставок по привлеченным

кредитам на модернизацию существующих производств и открытие новых

производств на территории города Ставрополя, полученным в российских

кредитных организациях, за счет средств бюджета города Ставрополя,

утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от

09.07.2014 № 2356», слова «выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей), заверенные руководителем субъекта малого и среднего

предпринимательства и печатью (при наличии),» исключить.

3

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Толбатова А.В.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев